
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 277 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA  

PRÉ-MATRÍCULA NO CFSd PM/BM – SUB JUDICE 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.º GCG/0085/2011-CG, escudado no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - 
CFSd PM/BM, e em cumprimento às determinações judiciais constantes nos Processos 
abaixo especificados, 

 
RESOLVE: 

 
 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, do Concurso Público 
para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, por DETERMINAÇÃO JUDICIAL, 
para realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados, devendo, para isso, 
comparecerem munidos da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, 
na data, hora e local a seguir especificados: 
 
 

GRUPO SUB JUDICE 
LOCAL: Centro de Educação da PMPB. 

DIA: 15 de setembro de 2011 
HORÁRIO: das 08:00 às 12:00 h 

 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO IDENT Nº DO PROCESSO OPÇÃO 

1.  ALYSON RODRIGUES SILVA VIANA 2.838.667 200.2011.006.780-4 1º/5º BPM-MASC 

2.  AURILEIDE LEONCIO DA SILVA 099853327 200.2011.009.035-0 1º/5º BPM-FEM 

3.  EMANUEL LUIZ FREIRE GALDINO 5470481 200.2011.006.792-9 1º/5º BPM-MASC 

4.  EMANUELLA LIMEIRA ARAUJO 2.887.435 001.2010.028.387-6 3º BPM - FEM 

5.  GEORGE HEBERT BURITY DE OLIVEIRA 2.457.672 200.2011.000.702-2 6º BPM-MASC 

6.  HELAINE CHRISTINA BARBOSA CORREIA 2659103 200.2011.008.887-5 CCB-JP-FEM 

7.  JANDUY DA COSTA LIMA 2.697.139 200.2011.006.793-7 2º BPM-MASC 

8.  JOCIELY BERNARDINO DE ARRUDA 3112139 200.2011.016.894-1 2º BPM - FEM 

9.  NAINE CONSTANTINO DA FONSECA 3482336 001.2010.009.143-2 4º BPM-FEM 

10.  SANDRYENNE RAYANNE BARBOSA DE GOIS SANTOS 392005323 200.2011.007.042-8 2º BPM-FEM 

11.  VANDERLANIA FERREIRA HENRIQUE DE CARVALHO 2450751 200.2011.002.970-5 3º BPM - FEM 

12.  VINICIUS MORATO ALMEIDA 3212720 200.2011.006.011-4 2º  BPM-MASC 

13.  WAGNER HOLANDA DE ALMEIDA 35036282000 001.2010.009.143-2 6º BPM-MASC 

14.  ADSON PESSOA MATIAS 2633686 200.2010.036.251-2 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP 

15.  FERNANDO VIEIRA DA COSTA 2209118 200.2010.036.251-2 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP 

16.  JEFFERSON FERREIRA DOS SANTOS 3165965 200.2010.036.251-2 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP 



 2 

17.  THIAGO DE SA SERRAO  2402633 200.2010.036.251-2 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP 

18.  HIMLER DE BRITO MONTEIRO 2743538 200.2010.036.251-2 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP 

19.  VILSON DE SOUZA BEZERRA 2463114 200.2010.036.251-2 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP 

20.  ERIVALDO FERREIRA AMORIM DA COSTA 2788496 200.2010.036.766-9 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP 

 
 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 
 

João Pessoa - PB, 06 de setembro de 2011. 

 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


